Mereka tertarik untuk mengetahui biografi hidupnya dan mempelajari pemikiran-pemikirannya, di antaranya Muhammad Rasyid Ridha, Musthafa Abdul Razik, Muhammad Musthafa al-Maraghi, Max Horton, Charles Adams, Ignaz Goldziher, dan lain-lain.

Biografi Muhammad Abduh

Muhammad Abduh dilahirkan pada tahun 1849 M (1265 H) di Mahallah Nasr, sebuah perkampungan subur di propinsi Gharbiyyah. Ayahnya bernama Abduh bin Hasan Chairullah seorang berdarah Turki, sedangkan ibunya Yatimah binti Utsman al-Kabir yang mempunyai silsilah keluarga besar keturunan Umar Ibn al Khatab.³

Abduh mengawali pendidikannya dengan berguru pada ayahnya di rumah.